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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
CMA-025-2023

GOBIERNO DE COLOMBIA

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A
‘LA AMPLIACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL SECTOR
' COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 80 Y LA CALLE 98 ENTRE LAS CARRERAS PRIMERAS Y

OCTAVA OESTE DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE".

FECHA: 11 de septiembre de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 725.707.220,00

Se procede a relacionar la UNICA (01) PROPUESTA que fue radicada en las oficinas de
ASOSUPRO dentro del término sefialado en el cronograma de actividades, y que se
relacionan en orden cronolégico asi:

PROPUESTA FECHA HORA DE
N° REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION |PRESENTACION

1 PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIAS S.A.S 08/09/2023 10:00 Am

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar
en lo que respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma
establecido en el proceso CMA-025-2023 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo
2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082
de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién
de apertura del proceso).

PROYCON CONSULTORIA E CEDULARIL:
INGENIERIAS S.A.S RIL OMAR ANDRES CORREDOR N° 74.182.984 de
NIT. 900.988.180-2 PEREZ Sogamoso
No. _ REQUISITOS P ADS

VERIFICACION bE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante. de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la

. 2 % . i CUMPLE-
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al

i 2 NO APLICA
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:

Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contrataciéon. Acreditar el nombramiento. de un
representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se

para firmar el acta de terminacion y liquidacién; Aportar copia del documento de
identificacion del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de
que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado apartir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en’

requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad-

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no seré inferior a la del plazo del
contrato y un afo mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacion suficiente otorgada por el érgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del ‘Cédigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta
ultima.

S| CUMPLE.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE" 0
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedib a
consultar los
antecedentes tanto de la
persona juridica como
de su representante
legal, el cual arroja cada
uno que NO SE
ENCUENTRA

REPORTADO _COMO
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RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se procedi6 a
consultar los
antecedentes tanto de la
persona juridica como
de su representante

7. legal, el cual arroja cada
uno que NO REGISTRA
. SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedi6 a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal,
del proponente, en
donde arroja que NO
g TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedi6 a
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) consultar las medidas
: correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o CUMPLE
imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por ¥
el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: EI Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccion, CUMPLE-
1. cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el

certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia,

las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en.

Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
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certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente
planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
relina los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

CUMPLE-

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el

proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia Conforme al numeral
13 y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de 15 del Formato 1

presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE, POR LO QUE SE ENCUENTRA HABIL PARA CONTINUAR EL PROCESO

Sin otro particular,

- /' )

Joon Daud D’l (opo
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico
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CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES

0 4 DECRETO 1082
1/09/2023 Zicio de vigencia Globa 08/09/2023
18/12/2023 Tomadc PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIA SAS
- ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
72.570.722,00
EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO.CMA-025-2023 ,
CUYO OBJETO ES INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA AMPLIACION DE LAS REDES DE
DISTRIBUCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 80 Y LA CALLE 98 ENTRE CARRERAS PRIMERA'Y
OCTAVA OESTE DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE

Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima

SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 08/09/2023 24:00 Horas del 18/12/2023 $ 72.570.722,00 $ 72.571,00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111
935 -3274712/13




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Eé

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 10 0
GENERAL DE LA NACION No. 231118242

Bogota DC, 12 de septiembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIA SAS  identificado(a) con NIT nimero 9009881802:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes deberé contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.himl

CDab AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 12 de
septiembre de 2023, a las 10:33:16, el numero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. Identificacion 9009881802
Cédigo de Verificacién 9009881802230912103316

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluciéon 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Gener6: WEB

S — e T R e e e S e (G R, ==
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. .

"J Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
4 Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES EIIB N

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 6001
GENERAL DE LA NACION No. 231118355

Bogota DC, 12 de septiembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 74182984

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con EI Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 12 de
septiembre de 2023, a las 10:34:38, el nimero de identificacidn, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 74182984
Cddigo de Verificacion 74182984230912103438

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generd: WEB
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. .
',) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
4 Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:35:49 AM horas del 12/09/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74182984
Apellidos y Nombres: CORREDOR PEREZ OMAR ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la

pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q&

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 12/09/2023 10:37:22 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 74182984 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 72720750 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

i B
Q Nueva Busqueda | B Imprimir |

515 9000

ES UN

HONOR

SER POLICIA
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL PROCESO
. DE.CONTRATACION CMA-025-2023

GOBIERNO DE COLOMBIA

Villavicencio, Meta, 11 de septiembre 2023.

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A
LA AMPLIACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL SECTOR
COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 80 Y LA CALLE 98 ENTRE LAS CARRERAS PRIMERAS Y
OCTAVA OESTE DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE’.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 725.707.220,00
PLAZO: CINCO (05) MESES

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de contratacion CMA-025-2023
con fecha ocho (08) del mes de septiembre de 2023, cumpliendo con lo establecido en los
Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la
fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIAS S.A.S
NIT. 900.988.180-2

R/L OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ

CC N° 74.182.984 de Sogamoso

Teléfono: 3144910135 :

Direccion: Calle 10 N° 17 — 39 Ofic. 101

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

PROYCON CONSULTORIA
REQUISITO PARAMETROS E INGENIERIAS S.A.S
INDICE DE LIQUIDEZ > 110 HABIL El indice es 8,20
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL EI indice del
< 0,73
presupuesto es 0,25




COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

I~
Eof GORBIERNO DE COLOMBIA

d

HABIL cuenta con una

RAZON DE CQBERTURA DE INTERES >0
4 = cobertura INDETERMINADO
CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO = HABIL Su capital es de
; $72.570.722 $ 498.860.503,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 527 HABIL presenta rentabilidad
: de 0,55
RENTABILIDAD DEL ACTIVO S HABIL cuenta con Ila

rentabiﬁdad de 0,41

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

El proponente PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIAS S.A.S cumple con los indicadores
financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE

ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

DAYANA MARTELA GARVAJAL CASTANO

Evaluadoy Financigro
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PRIMERAS Y OCTAVA OESTE DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE".

CUADRO No. 1
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. 025 DE 2023
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA AMPLIACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 80 Y LA CALLE 98 ENTRE LAS CARRERAS

—~
tf GOBIERNO DE COLOMBIA

PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIAS S.A.S NIT. 900.988.180-2 R/L OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ CC N° 74.182.984 de Sogamoso

MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

PROPONENIE: 1 CUMPLE
VERIFICACIGN DE EXPERIENCIA VALOR TOTAL DEL FORMAS DE
GENERAL MATRIZ 1 CONTRATO EN SMMLV PERSORAC EXPERIENCIA ESPECITICA EIECUCION
Por lo menos uno (1) de los contratos
vdlidos aportados como experiencia
general debe acreditarla CONTRATO
= interventoria a un proyecto con una EIECUTADO
= N"'“e‘;‘i’v INTERVENTORIA A PROYECTOS QUE VALORTOTAL longtlud de fuberfa equivalente al 50% |Por lo menos uno (1) el
oS liconsecuivo CORRESPONDAN O HAYAN DEL FORMATO 8. de la longitud total establecida en el |de los contratos.
de | delreporle | CONIENIDO ACTVIDDESDE: | ypiqp |CONIRATO £ AcerTACION Yi [ ORISR B e iap Ol Valldos aporados Entidad CONTRATO | CLASIFHCADOR DE g s mlachace factiade &35
ot e contel AU OAIACSH | {838 | sy | comrimiioneia) SCLGA (iSim)yadecontomplocome comaeupeienca | Counte | he | ey s e ) s
n | ejeculado REPORTADO ACADE/ fnimo las mismas condici | debe WCUL|
enelRUP | MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION "0l b oof  POREL ACADEMICAYIA | i Sensre A | "
S 0f ICIONALDEL |técnicas (enliéndase como mismas  |acreditar la £01015801016
Y/O REHABILITACION Y/O (SMMLY) | PORCENTAIE | EXPERIENCIA DEL | piocciyaiciave lca e no/misme as | R
REFORZAMIENTO Y/O DE PERSONAL CLAVE ARSI aun o115
RECONSTRUCCION DE PARTICIPACIO! EVALUABLE segln lipo de tuberia: PVC, HD, PEAD, |proyecto enzona
ACUEDUCTOS.. N GRP, ACCP, olras) el cual corresponde|urbana.
aTuberia PVC y cuyo diémetro
principal, o mds rep fivo, se
encuenfre entre el siguiente rango
(>=8"). L= 258,03m
INTERVENTORIA, TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA,
CONTABLE, AMBIENTAL Y
FINANCIERA PARA LA N/A ZONALRBANA
NO SE ENCUENTRAN
CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ACTAS DETERMINAGION
ETAPA DE LA RED DE ACUEDUCTO Y ACUATODOS 801016 - PROYCON
l 29 |ALCANTARILLADO SANITARIO, 67489 | 506,17 0292021 811015~ | UT | 75% | consuuomae | 15/07/2021 | 28/06/2022 |OF OBRA QUEPERMITA
ALCANTARILLADO PLUVIAL Y OBRAS SA.ESP 811415 INGENIERIAS SAS DETERMINAR LA
COMPLEMENTARIAS PARA LA LONGITUD DE LA
URBANIZACION LOS CENTAUROS, TUBERIA
R ACIFIG CERORE NO ES POSIBLE DETERMINAR CUMPLE
DEPARTAMENTO DE CASANARE
e FOLIO 116 | FOLIO 187
TNTERVENTORIA, TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA,
CONTABLE, AMBIENTAL Y
DE REDES OE ACUEDUCTO Y G206 ZONAURBANA | EUCTO
Al 3
ALCANTARILLADO SANTARIO EN ALCANTARILLAD 801016 - PROYCON
2 30 SECTORES CARENTES DE 170,66 170,66 oY AsEO DE | 0129-2021 811015 - I | 100% | consulToRIAE | 09/08/2021 | 09/06/2022
INFRAESTRUCTURA PARA LA 811415 INGENIERIAS SAS
PRESTACION DE LOS SERVICIOS, EN SE CERTIFICA LOS METROS DE YOPALEIEC.E-
Lis COMUNAS S¢6 7,DEL LONGITUD NECESARIOS SEGUN EL EiiiTiE ESP
AUN
DEPARTAMENTO DE CASANARE PLIEGO DE CONDICIONES
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
ORIGINAL FIRMADA

!
.
;
:
i



ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. 025 DE 2023

A
£t GOBIERNO DE COLOMBIA
¥

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA AMPLIACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DEL
SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE 80 Y LA CALLE 98 ENTRE LAS CARRERAS PRIMERAS Y OCTAVA
OESTE DEL MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

CUADRO No. 1

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

PROPONENTE No.

PROPONENTE/INTEGRANTE

CAPACIDAD
JURIDICA

CAPACIDAD
FINANCIERA

CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL

EXPERIENCIA
REQUERIDA

CALIFICACION
FINAL

NUMERO

(Razon social/nombre)

HABIL/NO HABIL

HABIL/NO HABIL

HABIL/NO HABIL

HABIL/NO HABIL

HABIL/NO HABIL

PROPONENTE: 1

PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIAS S.A.S NIT.
900.988.180-2 R/L OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ CC
N° 74.182.984 de Sogamoso

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL

HABIL




